
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

от  11.06.2025 года                              № 11 

 

О внесении изменений и дополнений  

В постановление № 3 от 05.03.2015 г.  

«Об утверждении Порядка увольнения  

в связи  с утратой доверия» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», рассмотрев протест прокуратуры от 31.03.2025 г. 

№ 7-26-2025/Прдп197-25-20630020, руководствуясь Уставом Марьевского 

муниципального образования Ершовского муниципального района, 

администрация Марьевского муниципального образования Ершовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в приложение к постановлению от 05.03.2015 г. № 3 «Об утверждении 

Порядка увольнения в связи с утратой доверия» следующие изменения: 

1.1  В пункте 2. абзац : 

«- в случае совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 

Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» - исключить. 

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: 

«Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о 

возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению 

(освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае 

непринятия лицом, замещающим муниципальную  должность, мер по 

предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной 

которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, 

установленных федеральным законодательством» 

 



 

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Марьевского МО Ершовского  муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  Марьевского  

сельского поселения                             В.В. Явленичев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


